
 

 

НАКАЗ 
_____________________     м. Харків              №                      . 

 (з основної діяльності) 
 

 

 

Про організацію службової підготовки з  

особовим складом університету  

у 2022-2023 навчальному році 

 
 

Відповідно до наказу МВС від 20.09.2021 № 685 «Про внесення змін до 

Порядку організації службової підготовки осіб рядового і начальницького 

складу служби цивільного захисту» та з метою організації і проведення 

службової підготовки рядового і начальницького складу університету в 2022-

2023 навчальному році 

 
НАКАЗУЮ : 

1. Покласти організацію та загальне планування службової підготовки в 

університеті на заступника начальника відділу організації освітньої діяльності 

навчально-методичного центру Олександра СЕРГІЄНКА та призначити його 

відповідальним за розміщення на вебсайті університету в розділі «Службова 

підготовка» відповідної інформації. 

2. Розпочати з 1 вересня 2022 року 2022-2023 навчальний рік у системі 

службової підготовки з рядовим і начальницьким складом університету та 

закінчити його 31 травня 2023 року. 

3. Організувати заняття з особовим складом в системі службової 

підготовки у складі 13 навчальних груп згідно з тематичними планами і 

розкладами занять у встановлений розпорядком дня робочий час. 

4. Призначити: склад навчальних груп із службової підготовки, 

керівників, заступників керівників навчальних груп та осіб, відповідальних за 

організацію службової підготовки у 2022-2023 навчальному році (додаток 1). 

5. Включити до складу навчальних груп із службової підготовки осіб 

начальницького складу служби цивільного захисту, які призначені керівниками 

цих навчальних груп. 

6. Слухачам навчальних груп із службової підготовки дотримуватися 

вимог наказу МВС від 20.09.2021 № 685 «Про внесення змін до Порядку 

організації службової підготовки осіб рядового і начальницького складу служби 

цивільного захисту». 

 

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 
 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ УКРАЇНИ 

(НУЦЗ України) 



7. Затвердити:  

7.1 Розподіл годин за видами службової підготовки для навчальних груп 

університету у 2022-2023 навчальному році (додаток 2). 

7.2 Календарні плани розподілу навчального часу за видами службової 

підготовки за місяцями навчання навчальних груп на 2022-2023 навчальний рік 

(додаток 3).  
8. Відповідальним за організацію службової підготовки в навчальних 

групах: 
8.1 Розробити тематичні плани відповідних навчальних груп до початку 

навчального року із службової підготовки відповідно до календарного плану на 
2022-2023 навчальний рік. 

8.2 Складати та надавати на затвердження ректору розклади занять та 
графіки проведення додаткових занять у відповідних навчальних групах із 
службової підготовки за 10 днів до початку наступного кварталу протягом 
навчального року. 

8.3 Надавати тематичні плани, розклади занять, матеріали лекцій, 
документи навчально-методичного забезпечення, навчальні відеоматеріали 
тощо в електронному вигляді відповідальному за розміщення на вебсайті 
університету в розділі «Службова підготовка» (Олександру СЕРГІЄНКУ) та 
проводити роз'яснювальну роботу із слухачами відповідних навчальних груп із 
службової підготовки стосовно дистанційного використання вищезазначеного 
розділу. 

9. Начальнику відділу адміністративної роботи Станіславу ЩЕРБАКУ 

включити до плану роботи ректорату в 2022-2023 навчальному році розгляд 

питань щодо стану організації службової підготовки у навчальних групах 

університету із щоквартальним заслуховуванням керівників відповідних 

навчальних груп. 

10. Начальнику навчальної пожежно-рятувальної частини Дмитру 

ПОЛКОВНИЧЕНКУ забезпечити проведення, щокварталу, нічних перевірних 

занять з кожним черговим караулом. 

11. Керівникам навчальних груп із службової підготовки: 

11.1 Організовувати, забезпечувати та контролювати, відповідно до вимог 

нормативно-правових документів, проведення занять зі службової підготовки 

особового складу навчальних груп згідно з затвердженими розкладами занять. 

11.2 Забезпечувати та контролювати розроблення і затвердження 

тематичних планів із службової підготовки навчальних груп за 10 днів до 

початку 2022-2023 навчального року; розкладів занять і графіки проведення 

додаткових занять на квартал за 10 днів до початку кварталу відповідно до 

календарних плани розподілу навчального часу за видами службової підготовки 

за місяцями навчання навчальних груп на 2022-2023 навчальний рік. 

11.3 Здійснювати постійний облік і контроль стану службової підготовки 

у навчальних групах. 

11.4 Забезпечити упродовж навчального року проведення проміжних 

заліків (щоквартальних) у навчальних групах із службової підготовки. 



11.5 Організувати підсумкову перевірку із службової підготовки в 

університеті після завершення 2022-2023 навчального року шляхом проведення 

в період з 01 по 30 червня 2023 року диференційованих заліків.  

11.6 У разі проведення занять: 

11.6.1 з психологічної підготовки проводити із залученням працівників 

відділу виховної та соціально-гуманітарної роботи та/або сектору 

психологічного забезпечення; 

11.6.2 з домедичної підготовки проводити із залученням працівників, які 

пройшли відповідну підготовку та мають посвідчення про підготовку з надання 

домедичної підготовки. 

12. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

Ректор                Володимир САДКОВИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОГОДЖЕНО: 

 

 

Проректор з навчальної  

та методичної роботи  Юрій КЛЮЧКА 

    

Проректор 

з наукової роботи –  

начальник науково-дослідного 

центру   Володимир АНДРОНОВ  
    

    

 

Проректор з персоналу  Андрій ТИТАРЕНКО 

    

    

Проректор – начальник відділу  

організації служби  Олег СЕМКІВ  
    

Начальник відділу  

матеріально-технічного 

забезпечення  Олексій СТЕПАНКО  
    

Начальник відділу  

адміністративної роботи  Станіслав ЩЕРБАК 

    

    

Начальник сектору з питань 

запобігання та виявлення корупції  Станіслав СКЛЯРОВ 

    

    

Т.в.о.начальника юридичного 

сектору  Віолета ТОГОБИЦЬКА 

    

    

 
   

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Надрук. 2 прим.:  

1-  до справи; 

2 - до НМЦ.  

Юрій УВАРОВ 

22.08.2022 р. 



Додаток № 1 

    до наказу НУЦЗ України 

    від 26.08.2022 № 114 

 

Склад 

навчальних груп із службової підготовки, керівників, заступників 

керівників навчальних груп та осіб, відповідальних за організацію 

службової підготовки у 2022-2023 навчальному році 
 

№ 

групи 

Структурні підрозділи (посадові 

особи), які входять до складу 

навчальної групи 

Керівник навчальної 

групи / заступник 

керівника 

навчальної групи 

Відповідальний за 

організацію 

службової 

підготовки 

1 

Навчально-методичний центр, 

центр навчально-інформаційних 

технологій та телекомунікаційних 

систем, помічник ректора з 

міжнародного співробітництва. 

Юрій Ключка / 

Андрій Морозов 
Тетяна Бутенко 

2 

Науково-дослідний центр, 

докторантура, ад’юнктура, учений 

секретар. 

Володимир 

Андронов / 

Євгеній Рибка  

Сергій Зімін 

3 

Відділ персоналу, відділ виховної та 

соціально-гуманітарної роботи, 

сектор психологічного 

забезпечення, відділ зв’язків із 

засобами масової інформації та 

роботи з громадськістю, клуб, 

сектор по роботі з перемінним 

складом, факультет № 3. 

Андрій Титаренко / 

Ірина Неділько 
Інна Лубяна 

4 

Відділ адміністративної роботи, 

режимно-таємний сектор, сектор 

мобілізаційної роботи, відділ 

матеріально-технічного 

забезпечення, відділ економіки і 

фінансів, сектор організації 

ремонтно-будівельних робіт, сектор 

закупівель та договірної роботи, 

служба безпеки дорожнього руху, 

група автотранспортного 

забезпечення, 2 комунально-

експлуатаційне відділення. 

Олексій Степанко / 

Станіслав Щербак  
Ірина Байбак   

5 

 

Відділ організації служби, 

навчальний полігон, сектор з питань 

запобігання та виявлення корупції. 

Олег Семків / 

Максим Циба   
Юрій Явтушенко  

6 Оркестр 
Георгій Зуб / 

Глєб Сук  
Іван Єрмоленко  

7 Факультет №1 
Микола Удянський / 

Вадим Тютюник  
Валерій Шевелін   



№ 

групи 

Структурні підрозділи (посадові 

особи), які входять до складу 

навчальної групи 

Керівник навчальної 

групи / заступник 

керівника 

навчальної групи 

Відповідальний за 

організацію 

службової 

підготовки 

8 Факультет №1 
Віталій Калюжний / 

Артем Назаренко  
Роман Лукиша  

9 Факультет № 4 
Андрій Ромін / 

Юрій Отрош  
Ярослав Кальченко 

10 Факультет № 4 

Євген Іванов / 

Володимир 

Крадожон 

Олександр 

Капустенко 

11 Факультет №2 

Роман Пономаренко/ 

Андрій 

Калиновський  

Віктор Третьяков 

12 Факультет №2 
Олександр Колєнов / 

Андрій Лісняк 
Юлія Пліско  

13 
Навчальна пожежно-рятувальна 

частина 

Дмитро 

Полковниченко / 

Роман Федоренко  

Микола 

Золочевський  

 

 

 

Проректор з навчальної та методичної роботи           Юрій КЛЮЧКА 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                               Додаток № 2 

                             до наказу НУЦЗ України 

              від 26.08.2022 № 114 

 

 

РОЗПОДІЛ 

годин за видами службової підготовки для навчальних груп  

університету у 2022-2023 навчальному році 

 
№ 

з/п 
Навчальна 

група  

Види підготовки, кількість годин 

Профільна 

підготовка 

Тактична 

підготовка 

Спеціальна 

підготовка 

Фізична 

підготовка 

Усього 

годин 

1 1-12 108 - - 36 144 

2 13 36 36 36 36 144 

 

 

 

 

Проректор з навчальної та методичної роботи                         Юрій КЛЮЧКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток № 3 

    до наказу НУЦЗ України 

         від 26.08.2022 № 114 

 

 

 

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН 

розподілу навчального часу за видами службової 

підготовки за місяцями навчання  

1-12 навчальних груп на 2022-2023 навчальний рік 
 

№ 
з/п 

Види підготовки 

 Кількість запланованих годин за місяцями 

Усього 

годин 

в
ер

ес
ен

ь 

ж
о

в
те

н
ь 

л
и

ст
о

п
ад

 

І 
к
в
ар

та
л

 

гр
у

д
ен

ь 

сі
ч
ен

ь 

л
ю

ти
й
 

ІІ
 к

в
ар

та
л

 

б
ер

ез
ен

ь 

к
в
іт

ен
ь 

тр
ав

ен
ь 

ІІ
І 

к
в
ар

та
л

 

ч
ер

в
ен

ь 

1 
Профільна  

підготовка 
12 12 12 ПРЗ 14 10 12 ПРЗ 12 12 12 ПРЗ ПЗ 108 

2 
Фізична 

підготовка 
4 4 4 ПРЗ 4 4 4 ПРЗ 4 4 4 ПРЗ ПЗ 36 

Усього: 144 

 

 

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН 

розподілу навчального часу за видами службової  

підготовки за місяцями навчання  

13 навчальної групи на 2022-2023 навчальний рік 
 

 

№ 
з/п 

Види підготовки 

 Кількість запланованих годин за місяцями 

Усього 

годин 

в
ер

ес
ен

ь 

ж
о

в
те

н
ь 

л
и

ст
о

п
ад

 

І 
к
в
ар

та
л

 

гр
у

д
ен

ь 

сі
ч
ен

ь 

л
ю

ти
й
 

ІІ
 к

в
ар

та
л

 

б
ер

ез
ен

ь 

к
в
іт

ен
ь 

тр
ав

ен
ь 

ІІ
І 

к
в
ар

та
л

 

ч
ер

в
ен

ь 

1 
Профільна  
підготовка 4 4 4 ПРЗ 4 4 4 ПРЗ 4 4 4 ПРЗ ПЗ 36 

2 
Тактична 

підготовка 4 4 4 ПРЗ 4 4 4 ПРЗ 4 4 4 ПРЗ ПЗ 36 

3 
Спеціальна 

підготовка 4 4 4 ПРЗ 4 4 4 ПРЗ 4 4 4 ПРЗ ПЗ 36 

4 
Фізична 

підготовка 4 4 4 ПРЗ 4 4 4 ПРЗ 4 4 4 ПРЗ ПЗ 36 

Усього: 144 

 

*Примітка: ПРЗ – проміжний залік; ПЗ – підсумковий залік 

 

 

 

Проректор з навчальної та методичної роботи       Юрій КЛЮЧКА 

 
 


